
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

№_w-------'--· ~-· 
Москва 

О выдаче дипломов кандидата наук 

В соответствии с пунктом 7 Положения о присуждении ученых 

степеней, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 24 сентября 2013 г. № 842, Порядком оформления и выдачи 

дипломов доктора наук и кандидата наук, утвержденным приказом 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 14 

января 2019 г. № 2н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 19 апреля 2019 г., регистрационный № 54449), на основании 

решений советов по защите диссертаций на соискание ученой степени 

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук о присуждении 

ученой степени кандидата наук и рекомендаций президиума Высшей 

аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования 

Российской Федерации п р и к аз ы в а ю: 

1. Выдать дипломы кандидата наук соискателям ученой степени 

кандидата наук согласно приложениям №№ 1-31 к настоящему приказу. 

2. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических 

работников (Пахомову С.И.) обеспечить: 

выдачу дипломов кандидата наук соискателям ученой степени 

кандидата наук согласно приложениям №№ 1-31 к настоящему приказу; 

Приказ о выдаче дипломов кандидата наук 



2 

размещение настоящего приказа на официальном сайте Высшей 

аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в течение 1 О дней со дня его регистрации. 

3. Контроль за исполнением настоящего прик~а о 

Заместитель Министра А.М. Медведев 

Приказ о выдаче дипломов кандидата наук 



список 

Приложение № 1 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации л / 

от JJ/,,/__dfrмl hl No tf J;ltk-

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

географических наук 

№ 

п/п 

1. 

2. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Гладенкова 

Татьяна Андреевна 

11122 16.11.2020 

Мазур 

Виктория Васильевна 

11121 16.11.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

географии Российской академии наук 

25 сентября 2020 г., № 8 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Российский 

государственный педагогический университет 

им. А.И. Герцена» 

30 сентября 2020 г., № 16 

ФИС ГНА № Пр13414-2 



СIШСОК 

Приложение № 2 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации .. tJ /,, 

от,,()/,, le$;;4 /:fl!/r. № t!J;1t1c 
--~, --

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

географических наук 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Муминов 

Абулкосим Оманкулович 

11113 16.11.2020 
Гражданство: 

Таджикистан 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Российский 

государственный гидрометеорологический 

университет» 

29 сентября 2020 г., № 25 

ФИС ГНА № Пр13415-1 



список 

Приложение № 3 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации 

от ,J!J, µµ h!г. № fj!tf 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

географических наук 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Ашиккалиева 

Мулдира Хамитжановна 

ОЗ-06/5-1056К 13.10.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Государственный 

университет по землеустройству» 

29 сентября 2020 г., № 4 

ФИС ГНА № Пр13416-1 



список 

Приложение No 4 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации 

от «Jl!,1--~fш/// /011. № ~ 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

геолого-минералогических наук 

No 
п/п 

Фамилия, имя, отчество, 

No аттестационного дела 

Одинаев 

Шарифджон 

Ахтамжонович 

1119 16.11.2020 
Гражданство: 

Таджикистан 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, No решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Российский 

государственный геологоразведочный 

университет имени Серго Орджоникидзе» 

06 октября 2020 г., No 03/10/2019 

ФИС ГНА № Пр13417-1 



СШ1СОК 

Приложение № 5 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации /f/J J; 
от« !}/,,/__djtд/f/ 11/!!г. №f}/Jlk-

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

геолого-минералогических наук 

№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Архипов 

Михаил Викторович 

11120 16.11.2020 

Бадоев 

Александр Сергеевич 

11/24 16.11.2020 

Выдрич 

Денис Евгеньевич 

1111216.11.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки 

Дальневосточного 

Дальневосточного 

геологического института 

отделения Российской 

академии наук 

30 сентября 2020 г., № 17 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

земной коры Сибирского отделения Российской 

академии наук 

06 октября 2020 г., № 6 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Российский 

государственный геологоразведочный 

университет имени Серго Орджоникидзе» 

29 сентября 2020 г., № 02/09/2020 

ФИС ГНА № Пр13418-7 



№ 

п/п 

4. 

5. 

6. 

7. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Кутукова 

Наталья Михайловна 

1111 12.11.2020 

Ларьков 

Александр Сергеевич 

11/15 16.11.2020 

Усачева 

Анна Андреевна 

11/16 16.11.2020 

Чеботарев 

Дмитрий Александрович 

11/6 16.11.2020 

Приложение -06 

2 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

проблем нефти и газа Российской академии 

наук 

23 сентября 2020 г., № 5 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

физики Земли им. О.Ю. Шмидта Российской 

академии наук 

01 октября 2020 г., № 12 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

геологии рудных месторождений, петрографии, 

минералогии и геохимии Российской академии 

наук 

15 октября 2020 г., № 8 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

геологии и минералогии им. В.С. Соболева 

Сибирского отделения Российской академии 

наук 

25 сентября 2020 г., № 0317 

ФИС ГНА№ Пр13418-7 



СIШСОК 

Приложение № 6 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации /# 
11 
J 

от «f!i,l/!_tlMJ1f /о/ !г. № _i}/k 
1 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

геолого-минералогических наук 

№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Инякин 

Алексей Валерьевич 

03-06/5-111lK23.10.2020 

Куркин 

Александр Анатольевич 

03-06/5-1147К 23.10.2020 

Проценко 

Елена Викторовна 

03-06/5-1125К 23.10.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения «Центральный научно

исследовательский геологоразведочный 

институт цветных и благородных металлов» 

17 сентября 2020 г., № 6 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Тюменский 

индустриальный университет» 

17 сентября 2020 г., № 2 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения «Центральный научно

исследовательский геологоразведочный 

институт цветных и благородных металлов» 

17 сентября 2020 г., № 5 

ФИС ГНА № Пр13419-З 



сгшсок 

Приложение № 7 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации //) ·? / 

от« tJ( leliш!{J/IJl!г. №~/tle-
1 ~· 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

геолого-минералогических наук 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Хубаева 

Ольга Руслановна 

11123 16.11.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

земной коры Сибирского отделения Российской 

академии наук 

07 октября 2020 г., № 4 

ФИС ГНА № Пр13420-1 



список 

Приложение № 8 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации 

от «д/,~1!!/г. № ~ 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

геолого-минералогических наук 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Шаповалов 

Михаил Юрьевич 

03-06/5-1144К 23.10.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Тюменский 

индустриальный университет» 

17 сентября 2020 г., № 3 

ФИС ГНА № Пр13421-1 



список 

Приложение № 9 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации Л J. 
ОТ (( tJ/,,;fPMI/ Jallг. Nf f /lt-

1 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

геолого-минералогических наук 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Хеляль 

Марьям Ахмад 

11114 16.11.2020 
Гражданство: Сирия 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе 

бюджетного 

высшего 

федерального государственного 

образовательного учреждения 

образования «Российский 

государственный геологоразведочный 

университет имени Серго Орджоникидзе» 

29 сентября 2020 г., № 3/09/2020 

ФИС ГНА № Пр13422-1 



список 

Приложение № 1 О 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации 

от ,<$i_d)r;#/j}#. № ~ 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

геолого-минералогических наук 

№ 

п/п 

1. 

2. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Рычкова 

Татьяна Васильевна 

11125 16.11.2020 

Холина 

Наталья Викторовна 

11/18 16.11.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

земной коры Сибирского отделения Российской 

академии наук 

06 октября 2020 г., № 5 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

геологии рудных месторождений, петрографии, 

минералогии и геохимии Российской академии 

наук 

15 октября 2020 г., № 10 

ФИС ГНА № Пр13423-2 



список 

Приложение № 11 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации А 
1 
j 

!УГ «i/,,/_t8)1111 М!!г. № #Jllk 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

физико-математических наук 

№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Бельмецев 

Николай Федорович 

10117 13.11.2020 

Конкина 

Александра Сергеевна 

10/4 13.11.2020 

Попков 

Сергей Игоревич 

10/34 13.11.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

математики им. С.Л. Соболева Сибирского 

отделения Российской академии наук 

29 сентября 2020 г., № 7 

совет на базе федерального государственного 

автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Южно-Уральский 

государственный университет (национальный 

исследовательский университет)» 

28 сентября 2020 г., № 49 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Московский 

авиационный институт (национальный 

исследовательский университет)» 

25 сентября 2020 г., № 15 

ФИС ГНА № Пр13424-5 



№ 

п/п 

4. 

5. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Шергин 

Сергей Николаевич 

1019 13.11.2020 

Ялозо 

Андрей Владимирович 

10110 13.11.2020 

Приложение -06 

2 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Южно-Уральский 

государственный университет (национальный 

исследовательский университет)» 

28 сентября 2020 г., № 47 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Московский 

авиационный институт (национальный 

исследовательский университет)» 

25 сентября 2020 г., № 14 

ФИС ГНА № Пр13424-5 



список 

Приложение № 12 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации AJ .:! f 
от «o;,,J_~)ll;t//al!г. №#/flL 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

физико-математических наук 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Чалуб 

Халид 3 Чалуб 
03-06/5-1137К 23.10.2020 
Гражданство: Ирак 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Южно-Уральский 

государственный университет (национальный 

исследовательский университет)» 

21 сентября 2020 г., № 48 

ФИС ГНА № Пр13425-1 



список 

Приложение № 13 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации /1 л j 
от «Й #J?fl! AJ/J. N&f/tlc---

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

физико-математических наук 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Абдулрахман 

Хайдар 

10/1413.11.2020 
Гражданство: Сирия 

Приложение-Об 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Самарский 

национальный исследовательский университет 

имени академика С.П. Королева» 

02 октября 2020 г., № 1 О 

ФИС ГНА № Пр13426-1 



список 

Приложение № 14 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации /iJdj 

от (( o/,,/_№)t;t!h/r. №q;щ__ 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

физико-математических наук 

№ 

п/п 

1. 

2. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Батанова 

Анастасия 

Александровна 

03-06/5-1054К 13.10.2020 

Кишкин 

Сергей Александрович 

03-06/5-1067К 19.10.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Ульяновский 

государственный университет» 

23 сентября 2020 г., № 7 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «МИРЭА - Российский 

технологический университет» 

01октября2020 г., № 144 

ФИС ГНА№ Пр13427-2 



СIШСОК 

Приложение № 15 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации 

от «О/"/е8ю/1/ /[/j,( №f/J)ur:-
-- ~ 7 -- --

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

физико-математических наук 

№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Безрук 

Михаил Николаевич 

9122 16.11.2020 

Жарко 

Сергей Вячеславович 

9115 13.11.2020 

Мару сов 

Никита Андреевич 

9/18 13.11.2020 

Радзевич 

Павел Владиславович 

9116 13.11.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

автоматики и процессов управления 

Дальневосточного отделения Российской 

академии наук 

16 октября 2020 г., № 21 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Физического 

института им. П.Н. Лебедева Российской 

академии наук 

12 октября 2020 г., № 31 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения «Национальный 

исследовательский центр «Курчатовский 

институт» 

07 октября 2020 г., № 9 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Физического 

института им. П.Н. Лебедева Российской 

академии наук 

12 октября 2020 г., № 30 

ФИС ГНА № Пр13428-13 



№ 

п/п 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Семенов 

Андрей Романович 

919 13.11.2020 

Семериков 

Илья Александрович 

9/17 13.11.2020 

Смирнова 

Екатерина Сергеевна 

9121 13.11.2020 

Соколовский 

Дмитрий Николаевич 

911 12.11.2020 

Султанов 

Айдар Наильевич 

9/23 16.11.2020 

Текуева 

Джамиля Ануаровна 

9/613.11.2020 

Приложение -06 

2 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Рязанский 

государственный радиотехнический 

университет имени В.Ф. Уткина» 

06 октября 2020 г., № 16 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Физического 

института им. П.Н. Лебедева Российской 

академии наук 

05 октября 2020 г., № 82 

совет на базе федерального государственного 

учреждения «Федеральный научно

исследовательский центр «Кристаллография и 

фотоника>> Российской академии наук» 

06 октября 2020 г., № 17 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Челябинский 

государственный университет» 

25 сентября 2020 г., № 2 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

физики полупроводников им. А.В. Ржанова 

Сибирского отделения Российской академии 

наук 

13 октября 2020 г., № 2 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки «Институт 

ядерных исследований Российской академии 

наую> 

24 сентября 2020 г., № 3/60 

ФИС ГНА № Пр13428-13 



№ 

п/п 

11. 

12. 

13. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Хабанов 

Филипп Олегович 

9/19 13.11.2020 

Чернов 

Василий Геннадьевич 

917 13.11.2020 

Шато хин 

Алексей Николаевич 

9/8 13.11.2020 

Приложение -06 

3 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения «Национальный 

исследовательский центр «Курчатовский 

институт» 

07 октября 2020 г., № 8 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки «Институт 

ядерных исследований Российской академии 

наук» 

24 сентября 2020 г., № 4/61 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Физического 

института им. П.Н. Лебедева Российской 

академии наук 

05 октября 2020 г., № 83 

ФИС ГНА № Пр13428-13 



список 

Приложение № 16 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации . 

от« [}/,#jaf//l 421/г. N~ 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

физико-математических наук 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Бури ев 

Анвар дж он 

Махмадалиевич 

9120 13.11.2020 
Гражданство: 

Таджикистан 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

астрономии Российской академии наук 

26 октября 2020 г., № 41 

ФИС ГНА № Пр13429-1 



список 

Приложение № 17 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации 

от« o/,,rjdJл4 IPJJ. №~ 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

физико-математических наук 

№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Вдовиченко 

Артём Юрьевич 

03-06/5-1152К 27.10.2020 

Герасимов 

Роман Евгеньевич 

03-06/5-1113К 23.10.2020 

Гладилин 

Андрей Александрович 

03-06/5-1161К 27.10.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения «Национальный 

исследовательский центр «Курчатовский 

институт» 

15 сентября 2020 г., № 3 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

ядерной физики им. Г.И. Будкера Сибирского 

отделения Российской академии наук 

29 сентября 2020 г., № 11 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Федерального 

исследовательского центра «Институт общей 

физики им. А.М. Прохорова Российской 

академии наую> 

28 сентября 2020 г., № 133 

ФИС ГНА № Пр13430-18 



№ 

п/п 

4. 

5. 

6. 

7. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Долгинцев 

Дмитрий Михайлович 

03-06/5-1075К 19.10.2020 

Доронин 

Вячеслав Александрович 

03-06/5-1074К 19.10.2020 

Евсеев 

Дмитрий Александрович 

03-06/5-1061К 19.10.2020 

Зимовая 

Анна Викторовна 

03-06/5-1120К 23.10.2020 

Приложение -06 

2 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Национальный 

исследовательский университет ИТМО»; 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Российский государственный 

педагогический университет им. А.И. Герцена» 

24 сентября 2020 г., № 12 

совет на базе федерального государственного 

автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Национальный 

исследовательский университет ИТМО»; 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Российский государственный 

педагогический университет им. А.И. Герцена» 

24 сентября 2020 г., № 11 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Ульяновский 

государственный университет» 

18 сентября 2020 г., № 9 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

оптики атмосферы им. В.Е. Зуева Сибирского 

отделения Российской академии наук 

25 сентября 2020 г., № 7 

ФИС ГНА № Пр13430-18 



№ 

п/п 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Каравай с кий 

Андрей Юрьевич 

03-06/5-1047К 13.10.2020 

Козырев 

Евгений Анатольевич 

03-06/5-1114К 23.10.2020 

Кондратюк 

Николай Дмитриевич 

03-06/5-1064К 19.10.2020 

Ксёнз 

Андрей Сергеевич 

03-06/5-1160К 27.10.2020 

Орехов 

Максим Александрович 

03-06/5-1063К 19.10.2020 

Приложение -06 

3 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного научного учреждения 

«Федеральный исследовательский центр 

«Красноярский научный центр Сибирского 

отделения Российской академии наую> 

11 сентября 2020 г., № 8 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

ядерной физики им. Г.И. Будкера Сибирского 

отделения Российской академии наук 

30 сентяб:I?я 2020 г., № 13 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

физики высоких давлений им. Л.Ф. Верещагина 

Российской академии наук 

16 сентября 2020 г., № 5 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки «Институт 

физики твердого тела Российской академии 

наук» 

28 сентября 2020 г., № 19 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

физики высоких давлений им. Л.Ф. Верещагина 

Российской академии наук 

16 сентября 2020 г., № 6 

ФИС ГНА № Пр13430-18 



№ 

п/п 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Пшонкин 

Данила Евгеньевич 

03-06/5-1171К 27.10.2020 

Руденко 

Александр Сергеевич 

03-06/5-1115К 23.10.2020 

Ткаченко 

Роман Валерьевич 

03-06/5-1146К 23.10.2020 

Топчиева 

Анастасия Павловна 

03-06/5-1126К 23.10.2020 

Трегубо в 

Дмитрий Олегович 

03-06/5-1154К 27.10.2020 

Шутов 

Алексей Викторович 

03-06/5-1149К 27.10.2020 

Приложение -06 

4 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Московский 

государственный технический университет 

имени Н.Э. Баумана (национальный 

исследовательский университет)» 

23 сентября 2020 г., № 9 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

ядерной физики им. Г .И. Будкера Сибирского 

отделения Российской академии наук 

30 сентября 2020 г., № 12 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

астрономии Российской академии наук 

14 сентября 2020 г., № 39 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

астрономии Российской академии наук 

14 сентября 2020 г., № 40 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Физического 

института им. П.Н. Лебедева Российской 

академии наук 

21 сентября 2020 г., № 79 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Физического 

института им. П.Н. Лебедева Российской 

академии наук 

21 сентября 2020 г., № 80 

ФИС ГНА№ Пр13430-18 



список 

Приложение № 18 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации л /J J . 
от« {)/, Jd;щ;1 llJд. № fjщt--

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

физико-математических наук 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Ле 

Доан Тринь 

03-06/5-1034К 09.10.2020 
Гражданство: Вьетнам 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки «Институт 

радиотехники и электроники имени В.А. 

Котельникова Российской академии наую> 

25 сентября 2020 г., № 13 

ФИС ГНА№ Пр13431-1 



СШIСОК 

Приложение № 19 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации /О ,'1 j 
от« O/,,/fllд/1/ М/г. N4J;/lk 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

физико-математических наук 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Нечепуренко 

Ольга Евгеньевна 

03-06/5-1153К 27.10.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

оптики атмосферы им. В.Е. Зуева Сибирского 

отделения Российской академии наук 

25 сентября 2020 г., № 6 

ФИС ГНА № Пр13432-1 



список 

Приложение № 20 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации л 
4 

/; 

ОТ<~/е6/Щ/1f /tJJi.№f}/!tk-

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

химических наук 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Нгуен 

Ван Ань 

03-06/5-985К 25.09.2020 
Гражданство: Вьетнам 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Воронежский 

государственный университет» 

09 сентября 2020 г., № 231 

ФИС ГНА № Пр13433-1 



сгшсок 

Приложение № 21 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации 
1 
j 

от «2'>r/~fttl/lf /о/lг. № 63//tlc 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

химических наук 

№ 

п/п 

1. 

2. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Соболев 

Александр Михайлович 

2012 20.11.2020 

Тюрикова 

Ирина Андреевна 

2013 20.11.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Саратовский 

национальный исследовательский 

государственный университет имени Н. Г. 

Чернышевского» 

08 октября 2020 г., № 7 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Санкт-Петербургский 

государственный технологический институт 

(технический университет)» 

06 октября 2020 г., № 37 

ФИС ГНА № Пр13434-2 



список 

Приложение № 22 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации 
1 

f 
<УГ « of,,fdftдt11_ /!Jlt. № 83//UL 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

химических наук 

№ 

п/п 

1. 

2. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Бондаренко 

Любовь Сергеевна 

03-06/5-993К 30.09.2020 

Котова 

Валентина Евгеньевна 

03-06/5-987К 25.09.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Нижегородский 

государственный технический университет им. 

Р .Е. Алексеева» 

11 сентября 2020 г., № 8 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Воронежский 

государственный университет» 

09 сентября 2020 г., № 232 

ФИС ГНА№ Пр13435-2 



сгшсок 

Приложение № 23 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации 
/1 

/ 

от «O/,,l!/plllf fd-/г. №&//tf? 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

химических наук 

№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Агеева 

Лилия Сергеевна 

03-06/5-1066К 19.10.2020 

Амиров 

Ахмед 

Магомедрасулович 

03-06/5-101lK06.10.2020 

Елисеева 

Елена Вячеславовна 

03-06/5-1080К 19.10.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Тверской 

государственный университет» 

17 сентября 2020 г., № 5 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

высокотемпературной электрохимии 

Уральского отделения Российской академии 

наук 

09 сентября 2020 г., № 11 

совет на базе федерального государственного 

автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Самарский 

национальный исследовательский университет 

имени академика С.П. Королева» 

16 сентября 2020 г., № 7 

ФИС ГНА № Пр13436-8 



№ 

п/п 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Карасёв 

Никита Сергеевич 

03-06/5-996К 06.10.2020 

Колотова 

Дарья Сергеевна 

03-06/5-1029К 09.10.2020 

Мищенко 

Ксения Владимировна 

03-06/5-1050К 13.10.2020 

Спиридонова 

Татьяна Сергеевна 

03-06/5-1079К 19.10.2020 

Халиуллина 

Аделя Шамильевна 

03-0615-1о1 ок 06.10.2020 

Приложение -06 

2 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Ивановский 

государственный химико-технологический 

университет» 

07 сентября 2020 г., № 13 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «МИРЗА - Российский 

технологический университет» 

10 сентября 2020 г., № 6 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

химии твердого тела и механохимии 

Сибирского отделения Российской академии 

наук 

16 сентября 2020 г., № 5 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Иркутский 

государственный университет» 

16 сентября 2020 г., № 5 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

высокотемпературной электрохимии 

Уральского отделения Российской академии 

наук 

09 сентября 2020 г., № 10 

ФИС ГНА № Пр13436-8 



список 

Приложение № 24 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации /Р 
4 
j 

от « О~ ri~M1t1M/I № fl/!11c-
1 /' 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

химических наук 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Чехомова 

Ольга Александровна 

03-06/5-1141К 23.10.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Самарский 

национальный исследовательский университет 

имени академика С.П. Королева» 

16 сентября 2020 г., № 6 

ФИС ГНА № Пр13437-1 



СШIСОК 

Приложение № 25 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации AJ /J /; 

от« f)/,,/__eJ)д/1/ /41/г. №@/tJc 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

химических наук 

№ 

п/п 

1. 

2. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Гладких 

Наталья Андреевна 

2211 о 16.11.2020 

Графов 

Олег Юрьевич 

22111 16.11.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

физической химии и электрохимии им. А.Н. 

Фрумкина Российской академии наук 

08 октября 2020 г., № 6 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

физической химии и электрохимии им. А.Н. 

Фрумкина Российской академии наук 

08 октября 2020 г., № 7 

ФИС ГНА № Пр13438-2 



СШ1СОК 

Приложение № 26 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации 
1 

j 

от« [}~~~/lШ-f hl-fг. № tJJ(ltk 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

химических наук 

№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Бурмистрова 

Дарья Александровна 

21114 20.11.2020 

Жуковский 

Даниил Дмитриевич 

21130 20.11.2020 

Коростей 

Юлия Сергеевна 

21119 20.11.2020 

Носачева 

Елена Анатольевна 

2111 20.11.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования Астраханского 

государственного технического университета 

22 октября 2020 г., № 13 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

физиологически активных веществ Российской 

академии наук 

20 октября 2020 г., № 15 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

физиологически активных веществ Российской 

академии наук 

20 октября 2020 г., № 14 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования Астраханского 

государственного технического университета 

22 октября 2020 г., № 14 

ФИС ГНА № Пр13439-8 



№ 

п/п 

5. 

6. 

7. 

8. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Петрова 

Ксения Юрьевна 

21/8 20.11.2020 

Покусаева 

Яна Андреевна 

21123 20.11.2020 

Половинкина 

Мария Александровна 

2117 20.11.2020 

Силина 

Надежда Евгеньевна 

2111 о 20.11.2020 

Приложение -06 

2 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Национальный 

исследовательский Нижегородский 

государственный университет им. Н.И. 

Лобачевского»; 

федерального государственного бюджетного 

учреждения науки Института 

металлоорганической химии им. Г .А. Разуваева 

Российской академии наук 

30 сентября 2020 г., № 52 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

органической химии им. Н.Д. Зелинского 

Российской академии наук 

29 сентября 2020 г., № 09 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования Астраханского 

государственного технического университета 

22 октября 2020 г., № 12 

совет на базе федерального государственного 

автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Национальный 

исследовательский Нижегородский 

государственный университет им. Н.И. 

Лобачевского»; 

федерального государственного бюджетного 

учреждения науки Института 

металлоорганической химии им. Г .А. Разуваева 

Российской академии наук 

30 сентября 2020 г., № 51 

ФИС ГНА No Пр13439-8 



список 

Приложение № 27 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации L'l .f j 
от JJ/,/f!ft,111 /a!t. №4f /lk-

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

химических наук 

№ Фамилия, имя, отчество, 

п/п № аттестационного дела 

1. Антуфьева 

Александра Дмитриевна 

03-06/5-1004К 06.10.2020 

2. Баск о 

Андрей Викторович 

03-06/5-1036К 09.10.2020 

3. Варакин 

Андрей Николаевич 

03-06/5-1119К 23.10.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Ивановский 

государственный химико-технологический 

университет» 

14 сентября 2020 г., № 19 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Ивановский 

государственный химико-технологический 

университет» 

21 сентября 2020 г., № 23 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования Самарского 

государственного технического университета 

22 сентября 2020 г., № 5 

ФИС ГНА № Пр13440-14 



№ 

п/п 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Григорьева 

Мария Николаевна 

03-0615-1003К 06.10.2020 

Егорова 

Анна Петровна 

03-06/5-1142К 23.10.2020 

Комиссарова 

Екатерина Андреевна 

03-06/5-1006К 06.10.2020 

Кравченко 

Алексей Александрович 

03-06/5-1043К 13.10.2020 

Ли-Жуланов 

Николай Сергеевич 

03-06/5-1081К 19.10.2020 

Приложение -06 

2 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Ивановский 

государственный химико-технологический 

университет» 

21 сентября 2020 г., № 24 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Российский 

государственный университет им. А.Н. 

Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

01 октября 2020 г., № 3 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Ивановский 

государственный химико-технологический 

университет» 

14 сентября 2020 г., № 20 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного научного учреждения Уфимского 

федерального исследовательского центра 

Российской академии наук 

09 сентября 2020 г., № 34 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Новосибирского 

института органической химии им. Н.Н. 

Ворожцова Сибирского отделения Российской 

академии наук 

18 сентября 2020 г., № Протокол 25 

ФИС ГНА № Пр13440-14 



№ 

п/п 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Мещанкина 

Марина Юрьевна 

03-06/5-1024К 09.10.2020 

Москаленко 

Иван Владимирович 

03-06/5-1012К 06.10.2020 

Мур ко 

Андрей Юрьевич 

03-06/5-1105К 23.10.2020 

Петрова 

Полина Радиковна 

03-06/5-1044К 13.10.2020 

Подзорова 

Мария Викторовна 

03-06/5-1151К 27.10.2020 

Степанов 

Андрей Александрович 

03-06/5-1083К 19.10.2020 

Приложение -06 

3 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки «Институт 

синтетических полимерных материалов имени 

Н.С. Ениколопова Российской академии наую> 

1 О сентября 2020 г., № 4 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Ивановский 

государственный химико-технологический 

университет» 

07 сентября 2020 г., № 14 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

высокомолекулярных соединений Российской 

академии наук 

01 октября 2020 г., № 5 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного научного учреждения Уфимского 

федерального исследовательского центра 

Российской академии наук 

09 сентября 2020 г., № 35 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

биохимической физики им. Н.М. Эмануэля 

Российской академии наук 

30 сентября 2020 г., № 9 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

химии нефти Сибирского отделения Российской 

академии наук 

16 сентября 2020 г., № 5 

ФИС ГНА № Пр13440-14 



список 

Приложение № 28 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации 

от «Й~ Мг. №el/;t~ 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

химических наук 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Филиппов 

Алексей Александрович 

21111 20.11.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки «Федеральный 

исследовательский центр «Институт катализа 

им. Г .К. Борескова Сибирского отделения 

Российской академии наую> 

07 октября 2020 г., № 11 

ФИС ГНА № Пр13441-1 



СШIСОК 

Приложение № 29 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации 1' 
17 
j 

от «_f!l>f~)д/lf rltJJlг. № ~ 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

химических наук 

№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Андреев 

Максим Владимирович 

21/22 20.11.2020 

Владимиров 

Василий Игоревич 

2114 20.11.2020 

Евдокименко 

Николай Дмитриевич 

21/18 20.11.2020 

Журавлева 

Ольга Алексеевна 

2116 20.11.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

элементоорганических соединений им. А.Н. 

Несмеянова Российской академии наук 

06 октября 2020 г., № 13 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки «Институт 

биоорганической химии имени академиков 

М.М. Шемякина и Ю.А. Овчинникова 

Российской академии наую> 

28 октября 2020 г., № 32 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

органической химии им. Н.Д. Зелинского 

Российской академии наук 

06 октября 2020 г., № 12 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «МИРЭА - Российский 

технологический университет» 

28 сентября 2020 г., № 5 

ФИС ГНА No Пр13442-15 



№ 

п/п 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Камагуров 

Семен Дмитриевич 

2119 20.11.2020 

Козлов 

Михаил Александрович 

21121 20.11.2020 

Куджаев 

Арсен Мизамудинович 

2113 20.11.2020 

Миш ан ин 

Игорь Игоревич 

21124 20.11.2020 

Полынский 

Михаил Вячеславович 

21129 20.11.2020 

Приложение -06 

2 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

унитарного предприятия «Государственный 

ордена Трудового Красного Знамени научно-

исследовательский институт химии и 

технологии элементоорганических соединений» 

07 октября 2020 г., № 5 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

органической химии им. Н.Д. Зелинского 

Российской академии наук 

14 октября 2020 г., № 10 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки «Институт 

биоорганической химии имени академиков 

М.М. Шемякина и Ю.А. Овчинникова 

Российской академии наую> 

28 октября 2020 г., № 31 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

органической химии им. Н.Д. Зелинского 

Российской академии наук 

29 сентября 2020 г., № 1 О 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

органической химии им. Н.Д. Зелинского 

Российской академии наук 

13 октября 2020 г., № 14 

ФИС ГНА № Пр13442-15 



No 
п/п 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

Фамилия, имя, отчество, 

No аттестационного дела 

Почивало в 

Алексей Сергеевич 

21125 20.11.2020 

Рассолов 

Александр Викторович 

21120 20.11.2020 

Тагиров 

Артур Ринатович 

21113 20.11.2020 

Щелкунова 

Анастасия Евгеньевна 

21112 20.11.2020 

Юсупова 

Альфия Равилевна 

2112 20.11.2020 

Яковенко 

Евгения Андреевна 

21117 20.11.2020 

Приложение -06 

3 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, No решения 

совет на базе 

бюджетного 

высшего 

федерального государственного 

образовательного учреждения 

образования «Казанский 

национальный исследовательский 

технологический университет» 

02 октября 2020 г., No 7 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

органической химии им. Н.Д. Зелинского 

Российской академии наук 

13 октября 2020 г., No 13 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного научного учреждения Уфимского 

федерального исследовательского центра 

Российской академии наук 

23 сентября 2020 г., No 37 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «МИРЭА - Российский 

технологический университет» 

28 сентября 2020 г., No 6 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного научного учреждения Уфимского 

федерального исследовательского центра 

Российской академии наук 

23 сентября 2020 г., No 36 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Уфимский 

государственный нефтяной технический 

университет» 

15 октября 2020 г., No 21 

ФИС ГНА № Пр13442-15 



сгшсок 

Приложение № 30 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации /Р .!J / 

от «$/Шjttz!I/ JdJ №@!tk 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

химических наук 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Сапожников 

Сергей Витальевич 

03-06/5-1072К 19.10.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

физиологически активных веществ Российской 

академии наук 

15 сентября 2020 г., № 11 

ФИС ГНА № Пр13443-1 



список 

Приложение № 31 
к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской 

Федерации fi IJ j 
от «1211/ttjtм /41~. №@/IJ? 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом кандидата 

химических наук 

№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Бородина 

Татьяна Николаевна 

03-06/5-1014К 06.10.2020 

Гафуров 

Зуфар Нафигуллович 

03-06/5-1130К 23.10.2020 

Гуреев 

Максим Александрович 

03-06/5-1070К 19.10.2020 

Гусев 

Дмитрий Михайлович 

03-06/5-1155К 27.10.2020 

Приложение -06 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Иркутского 

института химии им. А.Е. Фаворского 

Сибирского отделения Российской академии 

наук 

15 сентября 2020 г., № 14 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки «Федеральный 

исследовательский центр «Казанский научный 

центр Российской академии наую> 

16 сентября 2020 г., № 25 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

физиологически активных веществ Российской 

академии наук 

15 сентября 2020 г., № 10 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования Самарского 

государственного технического университета 

22 сентября 2020 г., № 6 

ФИС ГНА № Пр13444-7 



№ 

п/п 

5. 

6. 

7. 

Фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Литвинцев 

Юрий Игоревич 

03-06/5-1073К 19.10.2020 

Солдатова 

Анастасия Евгеньевна 

03-06/5-1022К 09.10.2020 

Черемных 

Кирилл Павлович 

03-06/5-1057К 19.10.2020 

Приложение -06 

2 

Название совета по защите диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук, 

присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Иркутского 

института химии им. А.Е. Фаворского 

Сибирского отделения Российской академии 

наук 

15 сентября 2020 г., № 13 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки «Институт 

синтетических полимерных материалов имени 

Н.С. Ениколопова Российской академии наую> 

1 О сентября 2020 г., № 3 

совет на базе федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Новосибирского 

института органической химии им. Н.Н. 

Ворожцова Сибирского отделения Российской 

академии наук 

18 сентября 2020 г., № Протокол 26 

ФИС ГНА № Пр13444-7 


